
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района Алтайского края 

 

Приказ 
 

 

03.04.2020г.                                                      с. Ребриха                                                          № 82 

 

 

О режиме занятий обучающихся 

в период обучения с использованием 

дистанционных образовательных 

технологий 

       

 

На основании приказа от 27.03.2020 года № 81 «О переходе на обучение с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» 

 

приказываю: 

  

1.  Утвердить режим занятий обучающихся в период обучения с использованием 

дистанционных образовательных технологий с 13.04.2020 года (приложение). 

2. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить учащихся и их родителей 

(законных представителей) с изменением режима занятий обучающихся с 13.04.2020 

года.  

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Е.В. Чайникову. 

 

 

 

Директор школы                                                       Н.Н. Шрейдер 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                            Приложение  

                                                                                                                          к приказу № 82  

                                                                                                                          от 03.04.2020 г. 

 

 

Режим занятий  

обучающихся в период обучения с использованием  

дистанционных образовательных технологий  

с 13.04.2020 года 

 
 

Продолжительность рабочей недели 

 

МКОУ «Ребрихинская СОШ»   работает  в режиме   пятидневной   учебной   

недели  в 1 классах, в режиме шестидневной   учебной   недели  во 2-11 классах. 

Образовательный процесс осуществляется с 8-20 до 16-00 часов в дистанционном 

режиме. Выходной день - воскресенье. В праздничные дни (установленные 

законодательством РФ) учреждение не работает.  

 

Регламентирование образовательного процесса на день 
  

Учебные занятия проводятся в две смены. Начало занятий в первой смене в 8-20 

час., во второй смене – в 12-30 час. Продолжительность урока составляет 20 минут, 

перемены – 15 минут. 

Занятия внеурочной деятельности, кружки, курсы по выбору, консультации по 

подготовке к ГИА проводятся по отдельному расписанию. 

 

1-я  смена 

 
Начало  урока Окончание  урока Длительность  перемены 

8-20 8-40 15 

8-55 9-15 15 

9-30 9-50 15 

10-05 10-25 15 

10-40 11-00 15 

11-15 11-35 15 

 

2-я  смена 

 
Начало  урока Окончание  урока Длительность  перемены 

12-30 12-50 15 

13-05 13-25 15 

13-40 14-00 15 

14-15 14-35 15 

14-50 15-10 15 

15-25 15-45 15 

 

 
 


